香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：1065）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

以下為天津創業環保集團股份有限公司於上海證券交易所網站(www.sse.com.cn)
所刊發之《天津創業環保集團股份有限公司關於山東創業環保科技發展有限公司
投資郯城綜合材料生態處置中心的公告》。

承董事會命
董事長
劉玉軍

中國，天津
2021年9月27日

於本公告刊發日期，董事會由3名執行董事劉玉軍先生、王靜女士及牛波先生；2名非執行董事
顧文輝先生及司曉龍先生；及3名獨立非執行董事邸曉峰先生、郭永清先生及王翔飛先生組成。

1

证证券券代代码码：：660000887744                                股股票票简简称称：：创创业业环环保保                      公公告告编编号号：：临临 22002211--005577

债债券券代代码码：：113366880011                              债债券券简简称称::  1166 津津创创 0011

天天津津创创业业环环保保集集团团股股份份有有限限公公司司
关关于于山山东东创创业业环环保保科科技技发发展展有有限限公公司司投投资资郯郯城城综综合合

材材料料生生态态处处置置中中心心的的公公告告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重重要要内内容容提提示示：：

 投资标的名称：综合材料生态处置中心。

 投资金额：预计投资总额 46,968.24 万元，其中一期投资约 8,668.81 万

元。

 风险提示:详见本公告中第四部分“对外投资风险”。

一一、、对对外外投投资资概概述述

天津创业环保集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）控股子

公司山东创业环保科技发展有限公司（以下简称“山东公司”）投资项目郯城危

废处置中心（详细请见本公司于 2017 年 4 月 27 日在上海证券交易所网站

(http://www.sse.com.cn)披露的《关于向山东创业环保科技发展有限公司增资

的公告》），包含工业废物处置中心和填埋场（综合材料生态处置中心）两个子

项目，其中填埋场因应国家新规范《危险废物填埋污染控制标准》的实施，并结

合山东公司危废业务实际情况，拟变更填埋技术，终止原项目，变为建设刚性填

埋场（（以下简称“本项目”）。

（二）董事会审议情况

本公司第八届董事会第五十八会议于 2021 年 9 月 27 日以通讯表决方式召

开，会议审议通过了《关于山东创业环保科技发展有限公司投资郯城综合材料生

态处置中心项目的议案》（以下简称“本议案”）。

本议案表决结果如下：8票同意，0票反对，0票弃权。本议案获得通过。

本议案事项无须经股东大会批准。

2

（三）本议案事项不属于关联交易和重大资产重组事项。

二二、、投投资资标标的的基基本本情情况况

（一）项目投资总额：总投资估算为 46,968.24 万元

（二）项目建设计划：根据项目进度分期实施，计划 2021 年至 2022 年建设

一期 2.05 万立方米填埋场，处置总量为 2.67 万吨；2023 年、2027 年计划分别

建设二、三期项目，建设期均为 1年，建设总容量为 22.15 万立方米，处置总量

为 28.80 万吨。

（三）项目投资进度及资金来源：目前计划先实施项目一期，一期投资估算

8,668.81 万元（含一期、二期、三期项目土地费用 2,360 万元），其中资本金

2,538.54 万元源自山东公司自有资金，剩余资金由山东公司自筹解决。项目二、

三期投资估算均为 19,149.71 万元，资本金均为 5,626.53 万元。

（四）项目收益模式：本项目收益模式与原项目一致，危险废物的对外收集

采用市场化运作，山东公司通过与产废单位签订合同，对危险废物进行收集和处

理，并收取费用。

（五）项目可行性：经综合测算分析，投资本项目不低于原项目收益水平；

技术方面，拟采用国内外成熟可靠的遮断型填埋技术，建设集收运、贮存、预处

理及填埋为一体的综合性处置。

三三、、投投资资本本项项目目对对公公司司的的影影响响

本项目符合国家的产业政策及当地规划，危险废物填埋污染控制新标准，临

沂周边及山东省内地区的废物产量能保障物料来源，投资本项目具备经济、技术

可行性，有利于本公司危废业务的更好发展。

四四、、对对外外投投资资风风险险

本项目与公司其他危废业务面临同样的市场竞争、政策规范、安全环保等方

面的风险，公司将依托现有危废业务运营能力和经验，合理规避上述风险。

特此公告。

天津创业环保集团股份有限公司董事会

2021 年 9 月 27 日